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BOLETÍN DE EMPLEO - CONTRATACIÓN







ABRIL 2009
 
Evolución mensual de contratos realizados en el Bajo Bidasoa, según municipio. 2009
	 
	otsaila/febrero 09
	martxoa/marzo 09
	apirila/abril 09
	 variación relativa nº de contratos                       mar 09/ abr 09

	
	indefinidos
	temporales
	totales
	indefinidos
	temporales
	totales
	indefinidos
	temporales
	totales
	indefinidos
	temporales
	totales

	IRUN
	123
	895
	1.018
	117
	875
	992
	119
	841
	960
	1,7%
	-3,9%
	-3,2%

	HONDARRIBIA
	21
	170
	191
	37
	114
	151
	18
	148
	166
	-51,4%
	29,8%
	9,9%

	BIDASOA BEHERA/ BAJO BIDASOA
	144
	1.065
	1.209
	154
	989
	1.143
	137
	989
	1.126
	-11%
	0%
	-1,5%

	GIPUZKOA
	1409
	12.918
	14.327
	1.354
	12.851
	14.205
	1.396
	13.319
	14.715
	3,1%
	3,6%
	3,6%



Evolución interanual de contratos realizados en el Bajo Bidasoa, según municipio. 2008/2009
	 
	apirila/abril 08
	apirila/abril 09
	 variación relativa nº de contratos                       abr 08/ abr 09

	
	indefinidos
	temporales
	indefinidos
	indefinidos
	temporales
	totales
	indefinidos
	temporales
	totales

	IRUN
	189
	1.174
	1.363
	119
	841
	960
	-37%
	-28,4%
	-29,6%

	HONDARRIBIA
	28
	185
	213
	18
	148
	166
	-35,7%
	-20%
	-22,1%

	BIDASOA BEHERA/ BAJO BIDASOA
	217
	1.359
	1.576
	137
	989
	1.126
	-36,9%
	-27,2%
	-28,6%

	% sobre total
	13,8%
	86,2%
	100%
	12,2%
	87,8%
	100%
	
	
	

	GIPUZKOA
	2.169
	19.426
	21.595
	1.396
	13.319
	14.715
	-35,6%
	-31,4%
	-31,9%

	% sobre total
	10%
	90%
	100%
	9,5%
	90,5%
	100%
	
	
	


Porcentaje de variación de los contratos realizados durante los últimos meses, respecto al mes anterior.
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Evolución intermensual de contratos realizados en el Bajo Bidasoa, según municipio por actividad económica. 2009
	 
	martxoa/marzo 09
	apirila/abril 09
	 variación relativa nº de contratos    
mar 09/ abr 09

	
	agricul y pesca
	industria
	construcción
	servicios
	agricul y pesca
	industria
	construcción
	servicios
	agricul y pesca
	industria
	construcción
	servicios

	IRUN
	1
	169
	58
	764
	0
	77
	72
	811
	
	-54,4%
	24,1%
	6,2%

	HONDARRIBIA
	13
	4
	5
	129
	3
	2
	6
	155
	-76,9%
	-50%
	20%
	20,2%

	BIDASOA BEHERA/ 
BAJO BIDASOA
	14
	173
	63
	893
	3
	79
	78
	966
	-78,6%
	-54,3%
	23,8%
	8,2%

	GIPUZKOA
	79
	1.305
	938
	11.883
	96
	1.115
	1.081
	12.423
	21,5%
	-14,6%
	15,2%
	4,5%


 Evolución interanual de contratos realizados en el Bajo Bidasoa, según municipio por actividad económica. 2008/2009
	 
	apirila/abril 08
	apirila/abril 09
	 variación relativa nº de contratos    

abr 08/abr09

	
	agricul y pesca
	industria
	construcción
	servicios
	agricul y pesca
	industria
	construcción
	servicios
	agricul y pesca
	industria
	construcción
	servicios

	IRUN
	1
	150
	82
	1.130
	0
	77
	72
	811
	
	-48,7%
	-12,2%
	-28,2%

	HONDARRIBIA
	2
	8
	5
	198
	3
	2
	6
	155
	50%
	-75%
	20%
	-21,7%

	BIDASOA BEHERA/ 
BAJO BIDASOA
	3
	158
	87
	1.328
	3
	79
	78
	966
	0%
	-50%
	-10,3%
	-27,3%

	GIPUZKOA
	105
	2.425
	1.256
	17.809
	96
	1.115
	1.081
	12.423
	-8,6%
	-54%
	-13,9%
	-30,2%


Evolución interanual de contratos realizados en el Bajo Bidasoa, según municipio según sexo. 2008/2009
	 
	apirila/abril 08
	apirila/abril 09
	 variación relativa nº de contratos                       abr 08/ abr 09

	
	G/H
	E/M
	guztira/total
	G/H
	E/M
	guztira/total
	G/H
	E/M
	guztira/total

	IRUN
	694
	669
	1.363
	426
	534
	960
	-38,6%
	-20,2%
	-29,6%

	HONDARRIBIA
	67
	146
	213
	49
	117
	166
	-26,9%
	-19,9%
	-22,1%

	BIDASOA BEHERA/ BAJO BIDASOA
	761
	815
	1.576
	475
	651
	1.126
	-37,6%
	-20,1%
	-28,6%

	GIPUZKOA
	9.683
	11.912
	21.595
	6.240
	8.475
	14.715
	-35,6%
	-28,9%
	-31,9%


    Evolución interanual de contratos realizados en el Bajo Bidasoa, por grupo de edad y sexo. 2008/2009
	 
	apirila/abril 08
	apirila/abril 09
	Var. Relativa

	
	
	
	 nº. contratos 

	
	
	
	abr 08/ abr09

	
	G/H
	E./M
	guztira/total
	G/H
	E./M
	guztira/total
	G/H
	E./M
	guztira/total

	<25 urte/años
	214
	170
	384
	78
	105
	183
	-63,6%
	-38,2%
	-52,3%

	25-45 urte/años
	430
	501
	931
	322
	404
	726
	-25,1%
	-19,4%
	-22%

	>45 urte/años
	117
	144
	261
	75
	142
	217
	-35,9%
	-1,4%
	-16,9%

	Guztira / Total
	761
	815
	1.576
	475
	651
	1.126
	-37,6%
	-20,1%
	-28,6%


   Evolución interanual de los Contratos Duración Determinada de la comarca del Bajo Bidasoa
	
	apirila/abril 08
	apirila/abril 09

	
	
	

	
	
	

	Eventual circ. Producción/aldi baterakoak
	55,7%
	52%

	Interinidad/bitartekoa
	24,2%
	32,4%

	Por obra o servicio/obra edo zerbitzu zehaztua
	17,1%
	14,1%

	Otros/bestelakoak
	3%
	1,5%












         100%




100%
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